

BR.0002.2.2018

**PROTOKÓŁ Nr II/18
II Sesji Rady Gminy Borzytuchom
w dniu 04 grudnia 2018r.**

Sesja Rady Gminy Borzytuchom odbyła się w sali Gminnej Biblioteki i Ośrodka Kultury w Borzytuchomiu. Trwała od godziny 13⁰⁰ do 13⁴⁴.

Na ustawowy skład Rady Gminy - 15

w sesji udział wzięło radnych - 15

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. I pkt 1

Sesję otworzyła i obradom przewodniczyła Pani Beata Kudlik Przewodnicząca Rady Gminy Borzytuchom. Na podstawie listy obecności Przewodnicząca Rady stwierdziła, że w obradach uczestniczy 15 radnych. Liczba radnych stanowi quorum do prowadzenia obrad i podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. I pkt 2

Protokół z sesji Rady Gminy Borzytuchom z dnia 22 listopada 2018r. był udostępniony do wglądu w biurze rady gminy i na sali przed sesją. W związku z tym, że radni nie wnieśli uwag do treści protokołu Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wnioski o przyjęcie protokołu bez odczytania.

Następnie zwróciła się do radnych: kto jest za przyjęciem wniosku. Wyczytywała kolejno radnych i na imiennym wykazie głosowań obok nazwisk radnych zaznaczyła wynik głosowania. Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu. Pani Przewodnicząca stwierdziła, że za przyjęciem wniosku głosowało 11 radnych, przeciw 3, wstrzymujących się 0.

Protokół z ostatniej Sesji Rady Gminy został przyjęty większością głosów bez odczytania.

Ad. I pkt 3

Przedstawienie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady odczytała porządek obrad.

Następnie odczytała wniosek Wójta Gminy o włączenie do porządku obrad II Sesji Rady Gminy Borzytuchom w dniu 04 grudnia 2018r. punktu

dotyczącego podjęcia uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXI/306/18 Rady Gminy Borzytuchom w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zezwoleń w tym podatku na 2019r.

W pierwszej kolejności Pani Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie wnioski Wójta Gminy. Zwróciła się do radnych kto jest za przyjęciem wniosku do porządku obrad. Wyczytywała kolejno radnych i na imiennym wykazie głosowań obok nazwisk radnych zaznaczyła wynik głosowania. Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Pani Przewodnicząca Rady stwierdziła, że za przyjęciem wniosku Wójta Gminy głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 1.

Wniosek został przyjęty i stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie poddała pod głosowanie porządek obrad po zmianie. Zwróciła się do radnych kto jest za przyjęciem porządku obrad. Wyczytywała kolejno radnych i na imiennym wykazie głosowań obok nazwisk radnych zaznaczyła wynik głosowania. Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania Pani Przewodnicząca Rady stwierdziła, że za przyjęciem porządku głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. II

Ślubowanie radnego gminy.

W związku z obecnością po raz pierwszy na Sesji Rady Gminy radny Pan Krzysztof Kądziela odebrał zaświadczenie o wyborze oraz złożył ślubowanie. Pani Przewodnicząca Rady odczytała rotę ślubowania (załącznik nr 5 do protokołu) a Pan Krzysztof Kądziela wstał i wypowiedział słowo „ślubuję”.

Ad. III

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bytowskiemu.

Projekt uchwały przedstawił Pan Witold Cyba Wójt Gminy Borzytuchom. Proponuje się w nim udzielenie Powiatowi Bytowskiemu pomocy finansowej na dofinansowanie kosztów naprawy poboczy w ciągu drogi powiatowej nr 1767G na odcinku Struszewo-Chotkowo w wysokości 25 000,00 zł, informował Wójt Gminy. Zawarta między gminą a Powiatem umowa określi szczegółowe warunki udzielenia pomocy oraz jej przeznaczenia oraz zasady rozliczenia środków. Obecny stan poboczy utrudnia kierowcom bezpieczną jazdę.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów.

Pan Henryk Kędziora przewodniczący Komisji poinformował radnych, że Komisja pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o zadawanie pytań.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały.

Zatem Pani Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i zarządziła głosowanie. Wyczytywała kolejno radnych i na imiennym wykazie głosowań obok nazwisk radnych zaznaczyła wynik głosowania. Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu.

Stwierdziła, że w wyniku przeprowadzonego głosowania za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr II/8/18 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bytowskiemu została podjęta jednogłośnie w brzmieniu załącznika nr 6 do protokołu.

Ad. IV

Wprowadzenie zmiany do uchwały Nr XIII/145/16 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 24 sierpnia 2016r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Borzytuchom, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Borzytuchom oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Uchwała dotyczy lokalizacji przystanków na wybudowaniach poszczególnych miejscowości, z których dowożone są dzieci do gminnych szkół. Do istniejących już 5 lokalizacji proponuje włączyć jeszcze Chotkowo wybudowanie i Niedarzyno wybudowanie II. Powyższe działania podejmowane są w zawiązku z wnioskami rodziców.

Następnie Pan Henryk Kędziora przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów o projekcie uchwały.

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o zadawanie pytań.

Od kiedy nowe przystanki będą funkcjonowały, pytał Pan Grzegorz Kędziora.

Potrzeba trochę czasu zanim uchwała wejdzie w życie a następnie Pan Dyrektor Zespołu Szkół podejmie czynności organizacyjne związane z dowozem dzieci, odpowiedział Wójt Gminy.

Pan Leszek Szachta pytał o źródło pochodzenia środków na dowożenie dzieci z wybudowań.

Koszty związane z zakupem samochodu i dowożenia pokrywane są ze środków subwencji części oświatowej, odpowiedział Wójt Gminy.

Dlaczego nie pomyślano wcześniej o włączenie przedmiotowych lokalizacji do uchwały, pytał Pan Jarosław Garbicz. Już na zebraniu wiejskim w październiku br. obiecał Pan rodzicom załatwienie sprawy dowozu, dodał.

Wcześniej nie było takiego zgłoszenia ze strony rodziców dzieci, informował Wójt Gminy.

Po wyczerpaniu dyskusji Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. Wyczytywała kolejno radnych i na imiennym wykazie głosowań obok nazwisk radnych zaznaczyła wynik głosowania. Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 1, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr II/9/18 w sprawie wprowadzenia zmiany do uchwały Nr XIII/145/16 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 24 sierpnia 2016r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie gminy Borzytuchom, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Borzytuchom oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków została przyjęta w brzmieniu załącznika nr 7 do protokołu.

Ad. V

Wprowadzenie zmian w budżecie gminy na rok 2018.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Renata Wencka-Walk Skarbnik Gminy. Proponuje się zwiększenie dochodów w budżecie gminy o kwotę 11 327,00 zł oraz zwiększenie wydatków o kwotę 11 327,00 zł. Uzasadnienie do projektu zawiera szczegółowy opis zmian. Po ich dokonaniu budżet gminy zamknie się po stronie dochodów kwotą 17 991 384,22 zł, po stronie wydatków kwotą 18 662 186,22 zł. Budżet zamknie się deficytem w wysokości 670 802,00 zł, którego pokrycie stanowią przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów oraz wolne środki.

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Gospodarki Przestrzennej i Finansów. Pan Henryk Kędziora poinformował radnych o pozytywnym zaopiniowaniu przez komisję powyższego projektu uchwały.

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła o zadawanie pytań.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała jej treść i zarządziła głosowanie. Wyczytywała kolejno radnych i na imiennym wykazie głosowań obok nazwisk radnych zaznaczyła wynik głosowania. Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr II/10/18 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2018 została podjęta jednogłośnie w brzmieniu załącznika nr 8 do protokołu.

Ad. VI

Wprowadzenie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Skarbnik Gminy. Poinformowała zebranych, że projekt dostosowuje w zał. nr 1 stan dochodów i wydatków do wprowadzonych zmian budżetowych. Natomiast w zał. nr 2 dokonuje zmian w przedsięwzięciach: Budowa systemu powiadamiania i alarmowania ludności polegających na zmianie kwot w wydatkach bieżących i majątkowych. Ponadto dodaje się 2 inwestycje:

1) Budowa pomostu na jeziorze Bukowo

2) Budowa pomostu na jeziorze Chotkowskim

oraz wskazuje wysokość łącznych nakładów finansowych i wysokość limitów zobowiązań w kwocie 6 260 424,58 zł. Szczegółowy opis zmian zawarty został w objaśnieniach do projektu.

Następnie Pan Henryk Kędziora przedstawił pozytywną opinię Komisji o projekcie uchwały.

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła o zadawanie pytań.

Radni nie zgłosili pytań ani uwag do projektu uchwały.

Pani Przewodnicząca Rady odczytała treść uchwały i zarządziła głosowanie. Wyczytywała kolejno radnych i na imiennym wykazie głosowań obok nazwisk radnych zaznaczyła wynik głosowania. Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 1.

Uchwała Nr II/11/18 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Borzytuchom została podjęta większością głosów zgodnie z załącznikiem nr 9 do protokołu.

Ad. VIa

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/306/18 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 08 listopada 2018r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku na 2019 rok.

Projekt uchwały przedstawił Pan Ludwik Megier Sekretarz Gminy. Po podjęciu uchwały w listopadzie br. roku określającej stawki podatku od nieruchomości oraz zwolnienia w tym podatku organ nadzoru Regionalna Izba Obrachunkowa w Gdańsku wskazała na obowiązek bardziej szczegółowego doprecyzowania charakteru zwolnień w podatku w roku 2019. Stąd dzisiejszy projekt uchwały, który w § 2 zawiera katalog zwolnień przedmiotowych dotyczący budynków lub ich części wykorzystywanych na potrzeby działalności prowadzonej w formie świetlic i bibliotek wraz z gruntami związanymi z tymi budynkami. Tak samo budynki związane z działalnością w zakresie ochrony przeciwpożarowej, czy inne związane z zaopatrzeniem mieszkańców w wodę i odprowadzanie ścieków, świadczenia pomocy społecznej. Zwolnieniu nie podlegają nieruchomości wyżej wymienione zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej oraz działalności w rolnictwie i rybołówstwie w rozumieniu

przepisów o pomocy publicznej, jak np. salon fryzjerski w Gminnym Ośrodku Kultury.

Pani Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o zadawanie pytań.

Pytań ani uwag do powyższego projektu nie zgłoszono.

Następnie Pani Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały i zarządziła głosowanie. Wyczytywała kolejno radnych i na imiennym wykazie głosowań obok nazwisk radnych zaznaczyła wynik głosowania. Imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu.

W wyniku przeprowadzonego głosowania stwierdziła, że za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Uchwała Nr II/12/18 zmieniająca uchwałę Nr XXXI/306/18 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 08 listopada 2018r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku została podjęta jednogłośnie w brzmieniu załącznika nr 10 do protokołu.

Ad. VII

Sprawy bieżące

W sprawach bieżących Wójt Gminy odniósł się do dwóch zadań, które na dzisiejszej Sesji wprowadzone zostały do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy, a mianowicie:

- 1) budowa pomostu pływającego na jeziorze Bukowo
- 2) budowa pomostu pływającego na jeziorze Chotkowskie.

Pani Przewodnicząca Rady przypomniała radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.

Pan Jarosław Garbicz wnioskuje aby dołączyć do protokołu wykaz imienny głosowań członków do poszczególnych komisji oraz aby informować o sytuacjach kiedy zmienia się projekt uchwały a także informować o problemach technicznych związanych z brakiem urządzeń do głosowania.

Po wyczerpaniu porządku Pani Przewodnicząca Rady zamknęła dzisiejszą Sesję Rady Gminy.

Podjęte uchwały:

1. Nr II/8/18 - w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi Bytowskiemu
2. Nr II/9/18 - w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/145/18 Rady Gminy Borzytuchom w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Borzytuchom, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Borzytuchom oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków
3. Nr II/10/18 - w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2018r.

4. Nr II/11/18 - w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
5. Nr II/12/18 - zmieniająca uchwałę Nr XXXI/306/18 Rady Gminy Borzytuchom z dnia 08 listopada 2018r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku na 2019r.

Protokołowała:

I. Megier



PRZEWODNICZĄCY RADY



Beata Kudlik